

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம் திருச்சிராப்பள்ளி - 620 024

செய்தி குறிப்பு

133வது தேசிய நூலகர் தினம் கொண்டாடப்பட்டது

இந்தியாவில் நூலக அறிவியலின் தந்தை என போற்றப்படும் டாக்டர் எஸ். ஆர். இரங்கநாதனின் பிறந்த நாளை முன்னிட்டு, 133வது தேசிய நூலகர் தினம் பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தில் மிகுந்த உற்சாகத்துடன் கொண்டாடப்பட்டது. இந்த நிகழ்ச்சி, பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக நூலக மற்றும் தகவல் அறிவியல் துறை மற்றும் தேசிய சேவை திட்டம் (NSS) ஆகியவற்றின் கூட்டுத் தலைமையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.

மாண்புமிகு உயர் கல்வித் துறை அமைச்சர் டாக்டர் கோவி. செழியனும், மாண்புமிகு பள்ளிக் கல்வித் துறை அமைச்சர் திரு. அன்பில் மகேஷ் பொய்யாமொழியும் சிறப்பு விருந்தினர்களாக கலந்து கொண்டு விழாவை சிறப்பித்தனர். மாணவர்கள் தொடர்ந்து கற்றலின் அவசியத்தை உணர்ந்து செயல்பட வேண்டும் என்று அவர்கள் வலியுறுத்தினர்.

இந்த நிகழ்ச்சியில், தமிழக அரசின் கல்லூரிக் கல்வி ஆணையர் திருமதி சுந்தரவள்ளி, துணைவேந்தர் குழு உறுப்பினர்கள் திரு. ராஜேஷ் கண்ணன் மற்றும் திரு. சக்தி கிருஷ்ணன், பதிவாளர் டாக்டர் காளிதாசன் மற்றும் பல முக்கிய விருந்தினர்கள் கலந்து கொண்டனர். நிகழ்ச்சியை பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக நூலக மற்றும் தகவல் அறிவியல் துறையின் பேராசிரியர் டாக்டர் ஆர். பாலசுப்ரமணி ஒருங்கிணைத்தார்.

தன் உரையில், பள்ளிக் கல்வித் துறை அமைச்சர் திரு. அன்பில் மகேஷ் பொய்யாமொழி கூறியதாவது: "முன்னொரு காலத்தில், உயர்கல்வி சிலருக்கே கிடைத்தது. அது நம் சமூகத்தின் மேல் அடுக்கு சிலருக்கே இருந்த ஒரு சிறப்புரிமையாக இருந்தது. திராவிட மாதிரி ஆட்சியின் கீழ், இன்று எல்லா சமூக பின்னணியிலிருந்தும் வரும் மாணவர்கள் உயர்கல்வி பெறும் சூழலை உருவாக்கியுள்ளோம். டாக்டர் எஸ். ஆர். இரங்கநாதனின் நினைவாக, சீர்காழியில் ரூ.1.50 கோடி செலவில் ஒரு நூலகம் நிறுவப்படும். ஒவ்வொரு மாணவரும் தினமும் குறைந்தது ஒருமுறை வாசிக்கும் பழக்கத்தை உருவாக்கிக்கொள்ள வேண்டும். உயர் கல்வித் துறை அமைச்சர் செழியனும் டாக்டர் கோ. ഖി. நானும் வாசிப்பில் ஆழ்ந்த விருப்பமுடையவர்கள்; அதனால் தான் இன்று நாட்டின் பல்வேறு இடங்களில் உரையாற்றும் பொறுப்புடன் அமைச்சர்களாக பணியாற்றி வருகிறோம்."

உயர் கல்வித் துறை அமைச்சர் டாக்டர் கோவி. செழியன், உயர்கல்வியில் மாணவர் எண்ணிக்கை பெரிதும் சேர்க்கை அகிகரிக்கிருப்பகை குறிப்பிட்டு, "பள்ளிக் கல்வி ഥ്യെന്നു வலுப்படுத்தப்பட்டதன் விளைவாக, உயர்கல்வியில் சேரும் மாணவர் கணிசமாக எண்ணிக்கை உயர்ந்துள்ளது. பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம் தேசிய அளவில் 36வது இடத்தை பெற்றுள்ளது. தமிழகத்தின் பல பல்கலைக்கழகங்கள் நாட்டின் முன்னணி 100 இடங்களில் இடம்பிடித்துள்ளன. டாக்டர் எஸ். ஆர். இரங்கநாதன் கும்பகோணம் அரசு கலைக்கல்லூரியில் கல்வி கற்றார்; நானும் அதே மாவட்ட அளவிலான இடத்தில் படித்தேன். பொது நூலகங்கள் அறிவு வளங்களைத் மாணவர்களுக்கு பெரும் திறந்து அவர்கள் தங்கள் வாழ்க்கையில் முன்னேற உதவுகின்றன," என்றார். பின்னர், அரசு ஆதிதிராவிட பள்ளிகளுக்கு நூற்றுக்கும் மேற்பட்ட பள்ளி மாணவர்களுக்கு புத்தகங்கள் வழங்கும் நிகழ்ச்சி நடைபெற்றது

இந்த நிகழ்வில், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக சார்பில் பல்வேறு பிரிவுகளில் சிறந்தோருக்கு விருதுகள் வழங்கப்பட்டன. இதில், எஸ். ஆர். அரங்கநாதன் விருது புதுக்கோட்டை ஞானாலயா கிருஷ்ணமூர்த்திக்கு, நூலக சேவை விருது புதுக்கோட்டை வாசகர் வட்டத் தலைவர் தங்கம் மூர்த்திக்கு, தஞ்ஞாவூர் வாசகர் வட்ட தலைவர் புலவர் கோபால கிருஷ்ணன சிறந்த பொது நூலகர் விருது ஓய்வுபெற்ற திருச்சி மாவட்ட நூலக அலுவலர் அ. பொ. சிவகுமாருக்கு, மேலும் சிறந்த நூலகத் துறை பேராசிரியர் விருது அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகத்தின் ஓய்வுபெற்ற பேராசிரியர் பி. ரவிச்சந்திரனுக்கு வழங்கப்பட்டது.

பதிவாளர்



BHARATHIDASAN UNIVERSITY Tiruchirappalli – 620 024

Press Release

Celebrates 133rd National Librarian's Day

In commemoration of the birth anniversary of Dr. S. R. Ranganathan who is revered as the Father of Library Science in India, the 133rd National Librarian's Day was celebrated at **Bharathidasan University** with great enthusiasm. The event was jointly organized by the Department of Library and Information Science, Bharathidasan University, and the National Service Scheme (NSS).

Honourable Minister for Higher Education Dr. K. V. Seliyan and Honourable Minister for School Education Mr. Anbil Mahesh Poyyamozhi adorned the occasion as special guests. The guests exhorted the students stressing the need for continuous learning.

Other notable attendees included Mrs. Sundaravalli, Commissioner of Collegiate Education, Government of Tamil Nadu; Syndicate Members Mr. Rajesh Kannan and Mr. Sakthi Krishnan; Registrar Dr. Kalidhasan, and several distinguished guests. The event was coordinated by Dr. R. Balasubramani, Professor, Department of Library and Information Science.

In his speech, the Minister for School Education Mr. Anbil Mahesh Poyyamozhi said: "In the past, higher education was accessible only to a few. It was the privilege for a few upper sections of our society. Under the Dravidian model of governance, today we have created an environment where students from all social backgrounds can pursue higher education. In memory of Dr. S. R. Ranganathan, a library will be established in Sirkazhi with an allocation of ₹1.50 crore. Every student should have the habit to read at least once a day. Both the Minister for Higher Education, Dr. Ko. Vi. Seliyan, and I have the passion for reading and this is why today we are with the responsibility to serve as ministers and to speak across the nation."

Dr. K. V. Seliyan, the Minister for Higher Education commented on the significant rise in student enrollment into higher education, saying, "Due to the bolster in the school education system, the number of students enrolling into higher education has increased drastically. Bharathidasan University has

secured the 36th rank at the national level. Quite a few Universities from Tamil Nadu have made it into the top 100 across the country. Dr. S. R. Ranganathan studied at Kumbakonam Government Arts College, the same place I studied in. Public libraries at the district level unlock a wealth of information and help students in building their careers." In this event, on behalf of Bharathidasan University, awards were presented to outstanding individuals in various categories. Among them, the S. R. Ranganathan Award was given to Pudukkottai Gnanalaya Krishnamurthi, the Library Service Award to Pudukkottai Readers' Circle President Thangam Moorthi, the Best Public Librarian Award to retired Tiruchirappalli District Library Officer A. Po. Sivakumar, and the Best Professor in Library Science Award to retired Professor P. Ravichandran of Annamalai University. n this event, on behalf of Bharathidasan University, awards were presented to outstanding individuals in various categories. Among them, the S. R. Ranganathan Award was given to Pudukkottai Gnanalaya Krishnamurthi, the Library Service Award to Pudukkottai Readers' Circle President Thangam Moorthi, the Best Public Librarian Award to retired Tiruchirappalli District Library Officer A. Po. Sivakumar, and the Best Professor in Library Science Award to retired Professor P. Ravichandran of Annamalai University. In addition, Bharathidasan University donated books to the Adi Dravidar School in Kattur, Tiruchirappalli.

REGISTRAR

